A Prefeitura Municipal de GUARACIABA DO NORTE-CE, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na

Rua Monsenhor Furtado, 55 - Centro, Guaraciaba do Norte - CE, neste ato representada por sua prefeito,

Exmo. Sr. ANTONIO ADAIL MACHADO CASTRO, no uso de suas atribuições legais, torna público a DIVULGAÇÃO

DAS INSCRIÇÕES-PESSOA COM DEFICIÊNCIA E CONDIÇÕES ESPECIAIS, em termos das cláusulas previstas no

Edital de Concurso Público N. º 001/2024, conforme segue adiante:

Art. 1° - PESSOA COM DEFICIÊNCIA:

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

595008683  AILTON MARTINS DE CASTRO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II -
MATEMÁTICA

DEFERIDO

595014424  ANTONIA ANGELA MARTINS DE CARVALHO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II –
LÍNGUA PORTUGUESA

DEFERIDO

595015651  ANTONIA RAYANE DA COSTA ANGELIM PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II –
EDUCAÇÃO INFANTIL ANOS INICIAIS DO EF

DEFERIDO

595009935 ALEXANDRE CORDEIRO DA SILVA  MERENDEIRA DEFERIDO

595014141 ALMIR MAZULO DE AZEVEDO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II –
EDUCAÇÃO INFANTIL ANOS INICIAIS DO EF

DEFERIDO

595012294 ANA CINTHYA SILVA DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO

595001559 ANTONIO MAURICELIO SEGUNDO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II –
EDUCAÇÃO INFANTIL ANOS INICIAIS DO EF

DEFERIDO

595004688 ANTONIO SERGIO ALVES DE SOUSA AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

595004639 BENEDITO AZEVEDO FERREIRA COVEIRO DEFERIDO

595007971 BENEDITO AZEVEDO FERREIRA LAVADEIRA (HOSPITAL) DEFERIDO

595004639 BENEDITO AZEVEDO FERREIRA COVEIRO DEFERIDO

595004766 CAMILA CAMELO DE OLIVEIRA  TECNICO DE ENFERMAGEM DEFERIDO

595003490 CARLOS EMANUEL RODRIGUES FURTADO TECNICO DE ENFERMAGEM DEFERIDO

595013646 CHRISTIANE GONCALVES PEREIRA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II -
MATEMÁTICA

DEFERIDO

595006485 CONRADO MIGUEL GOMES NETO AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

595008686  FRANCISCO SERGIO BRAGA DE SOUZA PORTEIRO DEFERIDO

595000102  JOSIVALDO LINHARES ARAGAO FILHO AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

595000430 EDINASIO RIBEIRO FREITAS ENFERMEIRO PSF DEFERIDO

595015604 FABRICIO SOUZA DOS SANTOS  AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

595008335 FRANCISCA LEONARIA DO NASCIMENTO
XAVIER

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II –
EDUCAÇÃO INFANTIL ANOS INICIAIS DO EF

DEFERIDO

595013620 FRANCISCO SOUSA DE ARAUJO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II -
CIÊNCIAS

DEFERIDO

595004593 GERLENE BEZERRA DA SILVA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II –
EDUCAÇÃO INFANTIL ANOS INICIAIS DO EF

DEFERIDO

595014468 GERLENE BEZERRA DA SILVA AUXILIAR DE SECRETARIA DEFERIDO

595004375 JEAN CARLOS MONTEIRO GUIMARAES  AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

595004382 JESSICA PATRICIA TELES BRANDAO  ENFERMEIRO-1OOH-HOSPITAL DEFERIDO

595004382 JESSICA PATRICIA TELES BRANDAO ENFERMEIRO-1OOH-HOSPITAL DEFERIDO

595007181 LUCIO RAFAEL TIMBO PAIVA ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO

595006673 MARIA JACELINA ARAUJO DA SILVA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II –
LÍNGUA PORTUGUESA

DEFERIDO

ESTADO DO CEARÁ

MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

595014755 MICAELE SOUSA CASTRO BARROS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II –
LÍNGUA PORTUGUESA

DEFERIDO

595011656 PAULA GABRIELLY CERQUEIRA ARAUJO PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II -
HISTÓRIA

DEFERIDO

595006365 PEDRO PAULO GOMES DA SILVA PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II –
EDUCAÇÃO INFANTIL ANOS INICIAIS DO EF

DEFERIDO

595014233 PERCILIA LAIS VIANA MOURAO MARQUES PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II –
EDUCAÇÃO INFANTIL ANOS INICIAIS DO EF

DEFERIDO

595012284 RAFAEL ANDRADE BARBOSA AUXILIAR DE SECRETARIA DEFERIDO

595007231 RAQUEL FEITOZA FARIAS ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO

595008285 RODRIGO DE SOUSA MEDEIROS PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II -
MATEMÁTICA

DEFERIDO

595009289 RONALDO BRITO GOMES PORTEIRO DEFERIDO

595009292 RONALDO BRITO GOMES AGENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

    Art. 2° - ATENDIMENTO ESPECIAL:

INS. NOME CARGO ATENDIMENTO SITUAÇÃO MOTIVO

595009935 ALEXANDRE CORDEIRO
DA SILVA

MERENDEIRA SALA EM ANDAR TÉRREO DEFERIDO

595012294 ANA CINTHYA SILVA DOS
SANTOS

ASSISTENTE SOCIAL AUTORIZAÇÃO PRA USO
DE PRÓTESE AUDITIVA

DEFERIDO

595000455 ANA CLAUDIA FERREIRA
DA COSTA

LAVADEIRA (HOSPITAL) LEDOR DEFERIDO

595015130 ANA DANIELE DA SILVA AUXILIAR DE SECRETARIA SALA EM ANDAR TÉRREO
| SALA PARA
AMAMENTAÇÃO
(AUTORIZAÇÃO PARA
LEVAR ACOMPANHANTE
MAIOR DE 18 ANOS)

INDEFERIDO NÃO ENVIOU
LAUDO!

595011289 ANA KARINE ANSELMO
VASCONCELOS

ATENDENTE/RECEPCION
ISTA

SALA EM ANDAR TÉRREO DEFERIDO

595008814 ANTONIA DE MARIA
VIEIRA

ASSISTENTE SOCIAL AUTORIZAÇÃO PRA USO
DE PRÓTESE AUDITIVA

DEFERIDO

595015651 ANTONIA RAYANE DA
COSTA ANGELIM

PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II
– EDUCAÇÃO INFANTIL
ANOS INICIAIS DO EF

SALA EM ANDAR TÉRREO DEFERIDO

595011252 ANTONIO LOURENCO DE
SOUSA NETO

MOTORISTA CATEGORIA
D

TEMPO ADICIONAL INDEFERIDO NÃO ENVIOU
LAUDO!

595001559 ANTONIO MAURICELIO
SEGUNDO

PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II
– EDUCAÇÃO INFANTIL
ANOS INICIAIS DO EF

PROVA AMPLIADA
(FONTE 24) COM
CARTÃO-RESPOSTA
AMPLIADO

DEFERIDO

595004688 ANTONIO SERGIO ALVES
DE SOUSA

AGENTE
ADMINISTRATIVO

MESA E CADEIRA
SEPARADAS

DEFERIDO

595015173 ANTONIO WELLINGTON
COSTA MACHADO

ENFERMEIRO PSF PROVA AMPLIADA
(FONTE 24) COM
CARTÃO-RESPOSTA
AMPLIADO

DEFERIDO

595012568 BEATRIZ LIMA GOMES AUXILIAR DE SECRETARIA MESA E CADEIRA
SEPARADAS

DEFERIDO

595011547 BEATRIZ SALES LOPES
LIMA

ENFERMEIRO PSF SALA PARA
AMAMENTAÇÃO

DEFERIDO

(AUTORIZAÇÃO PARA
LEVAR ACOMPANHANTE
MAIOR DE 18 ANOS)

595002421 CAMILA DA SILVA DE
SOUSA MEDEIROS

AGENTE
ADMINISTRATIVO

SALA PARA
AMAMENTAÇÃO
(AUTORIZAÇÃO PARA
LEVAR ACOMPANHANTE
MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

595003490 CARLOS EMANUEL
RODRIGUES FURTADO

TECNICO DE
ENFERMAGEM

SALA EM ANDAR TÉRREO DEFERIDO

595007112 CINTHIA DA SILVA
DAMASCENO OLIVEIRA

ATENDENTE DE
FARMÁCIA

SALA PARA
AMAMENTAÇÃO
(AUTORIZAÇÃO PARA
LEVAR ACOMPANHANTE
MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

595010046 CRISTIANE LIMA DE
MENEZES

PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA II -
CIÊNCIAS

SALA PARA
AMAMENTAÇÃO
(AUTORIZAÇÃO PARA
LEVAR ACOMPANHANTE
MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

595007104 DEISYANE SOUSA DO
NASCIMENTO SILVA

ENFERMEIRO-1OOH-
HOSPITAL

SALA PARA
AMAMENTAÇÃO
(AUTORIZAÇÃO PARA
LEVAR ACOMPANHANTE
MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

595008511 DENISE MARIA SA
MACHADO DINIZ

FISIOTERAPEUTA AUTORIZAÇÃO PRA USO
DE PRÓTESE AUDITIVA

DEFERIDO

595010441 DENISE MATOS CAMPOS AGENTE
ADMINISTRATIVO

MESA E CADEIRA
SEPARADAS

DEFERIDO

595013654 ELAINE CRISTINA
MARCELINO TEIXEIRA

ATENDENTE/RECEPCION
ISTA

SALA PARA
AMAMENTAÇÃO
(AUTORIZAÇÃO PARA
LEVAR ACOMPANHANTE
MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

595004088 EULALIA LETICIA SILVA
SOUZA

PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA II -
CIÊNCIAS

SALA PARA
AMAMENTAÇÃO
(AUTORIZAÇÃO PARA
LEVAR ACOMPANHANTE
MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

595011338 FRANCISCA EDVANIA
RODRIGUES MARINHO

PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA II –
EDUCAÇÃO FÍSICA

MESA E CADEIRA
SEPARADAS | SALA PARA
AMAMENTAÇÃO
(AUTORIZAÇÃO PARA
LEVAR ACOMPANHANTE
MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

595015239 FRANCISCO DAS CHAGAS
MATOS DE SOUSA

AGENTE
ADMINISTRATIVO

PROVA AMPLIADA
(FONTE 24) COM
CARTÃO-RESPOSTA
AMPLIADO

DEFERIDO

595011849 FRANCISCO DE ASSIS
ALVES FIDELIS

AGENTE
ADMINISTRATIVO

SALA EM ANDAR TÉRREO DEFERIDO

595001801 FRANCISCO DE ASSIS DOS
SANTOS

PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II
– EDUCAÇÃO INFANTIL
ANOS INICIAIS DO EF

PROVA AMPLIADA
(FONTE 24) COM
CARTÃO-RESPOSTA
AMPLIADO | TEMPO
ADICIONAL

INDEFERIDO NÃO ENVIOU
LAUDO!

595008686 FRANCISCO SERGIO
BRAGA DE SOUZA

PORTEIRO PROVA AMPLIADA
(FONTE 24) COM
CARTÃO-RESPOSTA
AMPLIADO

DEFERIDO

595010136 FRANCISCO
VALDENILSON MELO
TAVARES

AGENTE
ADMINISTRATIVO

TEMPO ADICIONAL INDEFERIDO NÃO ENVIOU
LAUDO!

595003521 GLEYDSON ROCHA DE
SOUZA

PSICÓLOGO MESA E CADEIRA
SEPARADAS

DEFERIDO

595008714 IRVINA JULIANA ALVES DE
LIMA

ENGENHEIRO CIVIL SALA EM ANDAR TÉRREO DEFERIDO

595006134 ISADORA SALES DE SOUSA AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

AUXÍLIO PARA
TRANSCRIÇÃO | PROVA
AMPLIADA (FONTE 24)
COM CARTÃO-RESPOSTA
AMPLIADO | LEDOR

INDEFERIDO NÃO ENVIOU
LAUDO!

595000102 JOSIVALDO LINHARES
ARAGAO FILHO

AGENTE
ADMINISTRATIVO

AUXÍLIO PARA
TRANSCRIÇÃO | MESA E
CADEIRA SEPARADAS |
SALA EM ANDAR TÉRREO
| LEDOR | TEMPO
ADICIONAL

DEFERIDO

595010859 LAURA BEATRIZ BRAGA
RAMOS

ENFERMEIRO PSF PROVA AMPLIADA
(FONTE 24) COM
CARTÃO-RESPOSTA
AMPLIADO

DEFERIDO

595003228 LIGIANE PONTES BEZERRA AGENTE
ADMINISTRATIVO

PROVA AMPLIADA
(FONTE 24) COM
CARTÃO-RESPOSTA
AMPLIADO

DEFERIDO

595014092 LIGIANE PONTES BEZERRA ATENDENTE/RECEPCION
ISTA

PROVA AMPLIADA
(FONTE 24) COM
CARTÃO-RESPOSTA
AMPLIADO

DEFERIDO

595015832 MANUEL ROCHA NETO MOTORISTA CATEGORIA
D

MESA E CADEIRA
SEPARADAS

DEFERIDO

595005943 MARIA CRISTIANE
SOARES BEZERRA

AGENTE
ADMINISTRATIVO

AUTORIZAÇÃO PRA USO
DE PRÓTESE AUDITIVA

DEFERIDO

595005685 MARIA DIANA FERREIRA
DA CRUZ

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

AUXÍLIO PARA
TRANSCRIÇÃO | PROVA
AMPLIADA (FONTE 24)
COM CARTÃO-RESPOSTA
AMPLIADO | LEDOR

INDEFERIDO NÃO ENVIOU
LAUDO!

595003401 MARIA MIRANEIDE LOPES
DA SILVA

AUXILIAR DE SECRETARIA PROVA AMPLIADA
(FONTE 24) COM
CARTÃO-RESPOSTA
AMPLIADO

DEFERIDO

595007309 MARIA TAYNARA
MARTINS OLIVEIRA

AGENTE
ADMINISTRATIVO

SALA EM ANDAR TÉRREO DEFERIDO

595014821 MARIA VITORIA DO
NASCIMENTO MATOS

AUXILIAR DE SECRETARIA SALA PARA
AMAMENTAÇÃO
(AUTORIZAÇÃO PARA
LEVAR ACOMPANHANTE
MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

595004172 MAYARA FERNANDES DE
OLIVEIRA

ATENDENTE/RECEPCION
ISTA

SALA PARA
AMAMENTAÇÃO
(AUTORIZAÇÃO PARA
LEVAR ACOMPANHANTE
MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

595009708 MERCIA MARQUES DE
OLIVEIRA

ENFERMEIRO PSF SALA EM ANDAR TÉRREO
| SALA PARA
AMAMENTAÇÃO
(AUTORIZAÇÃO PARA
LEVAR ACOMPANHANTE
MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

595014755 MICAELE SOUSA CASTRO
BARROS

PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA II –
LÍNGUA PORTUGUESA

SALA PARA
AMAMENTAÇÃO
(AUTORIZAÇÃO PARA
LEVAR ACOMPANHANTE
MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

595010430 NAYRA REGINA DO
NASCIMENTO MOURAO

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

SALA PARA
AMAMENTAÇÃO
(AUTORIZAÇÃO PARA
LEVAR ACOMPANHANTE
MAIOR DE 18 ANOS) |
TEMPO ADICIONAL

DEFERIDO

595013503 PAULA KAROLINE
MIRANDA GALVAO

PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II
– EDUCAÇÃO INFANTIL
ANOS INICIAIS DO EF

INTERPRETE EM LIBRAS DEFERIDO

595006365 PEDRO PAULO GOMES DA
SILVA

PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II
– EDUCAÇÃO INFANTIL
ANOS INICIAIS DO EF

INTERPRETE EM LIBRAS |
TEMPO ADICIONAL

INDEFERIDO NÃO ENVIOU
LAUDO!

595007317 RAIANNY KATIUCIA DA
SILVA

ENFERMEIRO-1OOH-
HOSPITAL

AUTORIZAÇÃO PRA USO
DE PRÓTESE AUDITIVA

DEFERIDO

595011836 RAIMUNDO MEDEIROS
LIMA

PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II
– EDUCAÇÃO INFANTIL
ANOS INICIAIS DO EF

PROVA AMPLIADA
(FONTE 24) COM
CARTÃO-RESPOSTA
AMPLIADO

DEFERIDO

595003944 RAQUEL XIMENES DE
MARIA

PSICÓLOGO SALA EM ANDAR TÉRREO
| SALA PARA
AMAMENTAÇÃO
(AUTORIZAÇÃO PARA
LEVAR ACOMPANHANTE
MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

595010900 RENATA OLIVEIRA DE
PAIVA NEGREIROS

PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II
– EDUCAÇÃO INFANTIL
ANOS INICIAIS DO EF

SALA PARA
AMAMENTAÇÃO
(AUTORIZAÇÃO PARA
LEVAR ACOMPANHANTE
MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

595000642 SAMILE SOUSA VIEIRA PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA II -
MATEMÁTICA

SALA PARA
AMAMENTAÇÃO
(AUTORIZAÇÃO PARA
LEVAR ACOMPANHANTE
MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

595010212 SAMIRA PEREIRA DOS
SANTOS

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

SALA PARA
AMAMENTAÇÃO
(AUTORIZAÇÃO PARA
LEVAR ACOMPANHANTE
MAIOR DE 18 ANOS) |
PROVA AMPLIADA
(FONTE 24) COM
CARTÃO-RESPOSTA
AMPLIADO

DEFERIDO

595012626 SAVINA DIANA SOARES
MORAIS

AUXILIAR DE SECRETARIA SALA EM ANDAR TÉRREO DEFERIDO

595010928 VALQUERIA GONCALVES
IZAIAS

PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II
– EDUCAÇÃO INFANTIL
ANOS INICIAIS DO EF

SALA PARA
AMAMENTAÇÃO
(AUTORIZAÇÃO PARA
LEVAR ACOMPANHANTE
MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

595010947 VALQUERIA GONCALVES
IZAIAS

MERENDEIRA SALA PARA
AMAMENTAÇÃO
(AUTORIZAÇÃO PARA
LEVAR ACOMPANHANTE
MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

595011576 VANESSA ALVES DA
COSTA

PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO BÁSICA PEB II
– EDUCAÇÃO INFANTIL
ANOS INICIAIS DO EF

SALA PARA
AMAMENTAÇÃO
(AUTORIZAÇÃO PARA
LEVAR ACOMPANHANTE
MAIOR DE 18 ANOS)

DEFERIDO

595007932 VERONICA UCHOA
TORRES

MERENDEIRA PROVA AMPLIADA
(FONTE 24) COM

DEFERIDO

CARTÃO-RESPOSTA
AMPLIADO | LEDOR

Guaraciaba do Norte, 19 de agosto de 2024.